
1

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 

14/2013. (V. 31.) önkormányzati rendelete a névhasználatról

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. A „Budavár” névés változatai felvétele, használata1

1. § (I)2 Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat elnevezésében szereplő „Budavár” nevet - 
toldalékos alakban, valamint minden idegen nyelvű elnevezésben is - gazdasági társaság, civil, 
érdekképviseleti szervezet, intézmény, egyéni cég, egyéni vállalkozó az elnevezésében, 
működésének, tevékenysége folytatásának, szolgáltatásának, termékének, rendezvényének 
megjelölésében, továbbá időszaki lap elnevezésében kizárólag jelen rendeletben meghatározott 
engedély birtokában veheti fel, vagy használhatja.

(2) Az elektronikus névhasználatra is jelen rendelet szabályai vonatkoznak. Magánszemélyre 
jelen rendelet hatálya csak abban az esetben terjed ki, ha a név használatát internetes 
tartomány névhez kéri.

(3) Nem engedélyköteles az a névhasználat, amely jogszabályon alapul, továbbá azon gazdasági 
társaságok, intézmények, egyéb szervezetek esetén, melyeket az Önkormányzat alapított.

2. A „Budavár” név használatának engedélyezése3

2. § (I)4 A névhasználatról a Képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester 
dönt.

(2) A névhasználat iránti kérelmet a polgármesterhez címezve írásban kell benyújtani.

(3) A kérelemnek tartalmaznia kell:
a) kérelmező megnevezését, lakcímét vagy székhelyét,
b) a tevékenység pontos ismertetését,
c) 5 a „Budavár” név használatára vonatkozó részletes indokokat, a használat módját,
d) a használat időtartamát,
e) emléktárgy, embléma, kiadvány vagy termék megjelölését szolgáló névhasználat 
esetén az emléktárgy, embléma, kiadvány vagy termék nevét, az előállítandó 
mennyiséget,
f) rendezvény esetén a rendezvény elnevezését, helyét és időpontját.

(4) A névhasználat - rendezvények kivételével - csak akkor engedélyezhető, ha a kérelmező 
lakóhelye, székhelye, telephelye, fióktelepe az Önkormányzat működési területén található.

1 Módosította a 4/2016. (IV.l.) önkormányzati rendelet 1. §-a, hatályos 2016. április 2-ától.
2 Módosította a 4/2016. (IV.l.) önkormányzati rendelet 2. §-a, hatályos 2016. április 2-ától.
3 Módosította a 4/2016. (IV.l.) önkormányzati rendelet 1. §-a, hatályos 2016. április 2-ától.
4 Módosította a 21/2025. (VI. 27.) önkormányzati rendelet 1. §-a, hatályos 2025. június 28-tól.
5 Módosította a 4/2016. (IV.l.) önkormányzati rendelet 1. §-a, hatályos 2016. április 2-ától.



2

(5) A kiadott engedélyekről a Polgármesteri Hivatal nyilvántartást vezet.

(6) 6 A „Budavár” név használatának ellenőrzéséről a polgármester gondoskodik.

3. § (I)7 A kiadott engedély feljogosítja a birtokosát tevékenységi körében a „Budavár” név 
használatára, beleértve a cégbíróság, nyilvántartást vezető bíróság vagy szerv előtti eljárást is.

(2) 8 A „Budavár” név felvételére és használatára vonatkozó engedélynek tartalmaznia kell:
a) a jogosult megnevezését, lakóhelyét vagy székhelyét,
b) az engedélyezett felvétel és használat céljának meghatározását,
c) az engedély érvényességének időtartamát,
d) a felvétel és használat módjával kapcsolatos esetleges egyéb kikötéseket és 
előírásokat.

(3) A kiadott engedély szólhat:
a) határozatlan időtartamra,
b) meghatározott időpontig történő felhasználásra,
c) egy alkalomra (eseményre) vagy több, meghatározott számú alkalomra.

(4) A kiadott engedély másra nem ruházható át.

4. § (1) Az engedély kiadását meg kell tagadni:
a) ha a használat vagy annak módja és körülményei az Önkormányzat vagy a kerület 
lakossága jogait, jogos érdekeit sértené vagy veszélyeztetné,
b) 9 ha a kérelmezőt a „Budavár” név használatának valamely formájától korábban már
eltiltották, .
c) rendezvények kivételével, ha a kérelmező lakóhelye vagy székhelye, telephelye, 
fióktelepe nem az Önkormányzat működési területén van.

(2) Az engedély kiadása megtagadható:
a) ha ugyanazon vagy hasonló tevékenység gyakorlásához engedély már kiadásra került 
vagy a nevet már valaki jogszerűen használja,
b) 10 ha a felvenni kívánt cégnév vagy használni kívánt elnevezés a „Budavár” név 
felhasználásával szójátékot tartalmaz, vagy ha a cégnévben a vezérszó nem magyar,
c) ha a kérelmező az engedélyt csak azért kéri, mert székhelye vagy lakóhelye az 
Önkormányzat működési területén van,
d) egyéb, jogszabályban meghatározott esetben.

5. § (1) Amennyiben a jogosult körülményeiben, lakóhelyében vagy székhelyében változás áll be, 
köteles azt 5 munkanapon belül a polgármesternek bejelenteni.

(2)11 Ha a névhasználatra jogosult az (1) bekezdésben foglalt kötelezettségét elmulasztja, vagy a 
„Budavár” nevet jogosulatlanul vagy az engedélytől eltérően használja, továbbá ha méltatlanná 
válik a „Budavár” név használatára, valamint ha a névhasználat vagy annak célja, módja,

6 Módosította a 4/2016. (IV.l.) önkormányzati rendelet 1. §-a, hatályos 2016. április 2-ától.
7 Módosította a 4/2016. (IV.l.) önkormányzati rendelet 1. §-a, hatályos 2016. április 2-ától.
8 Módosította a 4/2016. (IV.l.) önkormányzati rendelet 1. §-a, hatályos 2016. április 2-ától.
9 Módosította a 4/2016. (IV.l.) önkormányzati rendelet 1. §-a, hatályos 2016. április 2-ától.
10 Módosította a 4/2016. (IV.l.) önkormányzati rendelet 1. §-a, hatályos 2016. április 2-ától.
11 Módosította a 21/2025. (VI. 27.) önkormányzati rendelet 2. §-a, hatályos 2025. június 28-tól



3

körülményei az Önkormányzat és kerület lakossága jogait, jogos érdekeit sérti vagy 
veszélyezteti, a polgármester a névhasználati engedélyt azonnali hatállyal visszavonhatja.

(3) Az engedély visszavonása nem mentesít más jogszabályban szabályozott jogosulatlan vagy 
engedélytől eltérő névhasználatra vonatkozó jogkövetkezmények alól.

3. Záró rendelkezések

6. § (1) Jelen rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

(2)12 13 Jelen rendelet hatálybalépése előtt - engedély nélkül - felvett vagy használt - jelen rendelet 
hatálya alá tartozó - megjelölés vagy név további használatát a polgármester megtilthatja, 
amennyiben a névhasználat vagy annak célja, módja, körülményei az Önkormányzat és a kerület 
lakossága jogait, jogos érdekeit sérti vagy veszélyezteti.

7. § E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló Európai Parlament és a Tanács által kiadott 
2006/123/EK irányelvnek való megfelelést szolgálja.

Az egységes szerkezetű rendeletbe foglalás a módosításoknak megfelelően történt1

, ' ^s\\CVavy,v>x
/ oA

dr. Sölch Gellért 
jegyző

Budapest, 2025. július 2.

/ s- í/ \ 
cTaA

o \

'•í'A ^7

8 ^

12 Módosította a 21/2025. (VI. 27.) önkormányzati rendelet 3. §-a, hatályos 2025. június 28-tól.
13 Egységes szerkezetben a módosító 4/2016. (IV.l.), valamint 21/2025. (VI. 27.) önkormányzati rendelettel


